2022 年 10 月 13 日

各   位

会 社 名   暁 飯 島 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長    植 田 俊 二

 (コード番号：1997 東証スタンダード)

問 合 せ 先   取締役上席執行役員    片 桐 倫 明

電 話   ０ ２ ９ （ ２ ４ ４ ） ５ １ １ １

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年10月13日開催の取締役会において、2022年８月31日を基準日とする剰余金の配当を行

うことについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2022年11月22日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

記

１.配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2021 年 10 月 13 日公表）

前期実績

（2021 年８月期）

基準日 2022 年８月 31 日 同左 2021 年８月 31 日

1 株当たり配当金 55 円 00 銭 45 円 00 銭 65 円 00 銭

配当金総額 109 百万円 ― 129 百万円

効力発生日 2022 年 11 月 24 日 ― 2021 年 11 月 22 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２.理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要政策の一つとして位置付け、業績に対応した成果の配

分を行うことを基本方針としております。

この基本方針に基づき、当事業年度の剰余金の配当につきましては、当期業績が期初計画を上回るこ

とが出来ましたので、株主の皆様への利益還元等を総合的に判断し、直近の配当予想であります普通配

当 45 円に特別配当 10 円を加え 1株当たり 55 円とすることといたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たりの配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績

０円 00 銭

55 円 00 銭

普通配当 45 円 00 銭

特別配当 10 円 00 銭

55 円 00 銭

普通配当 45 円 00 銭

特別配当 10 円 00 銭

前期実績（2021 年８月期）

０円 00 銭

65 円 00 銭

普通配当 40 円 00 銭

特別配当 25 円 00 銭

65 円 00 銭

普通配当 40 円 00 銭

特別配当 25 円 00 銭

以 上